S0.Kfz.234/2 PUMA - fiir RC vorhereitet!

WWW.XION.DE

\//{/thae @z&iin C? zesents

www.metalorigin.hk MO/16-08012M

EE T
e L B

Kanister P.E(X2) Kanister P.E(X2)

od _pe ®
o P ©°

J
MP-20(X4)

N4 O
MP-19(X8) &
; SO, i
; MP-4(X8)
' @ MP-21(X8) =

) % 0O

° o, & Wy 2, g
- < 11 “‘5 .
MP-23 5 | P27 MP@X& MP-140x6
(X24)

blde . o/ MP-17(x8)

od he
ST te
|«

@[
=z =
0]
e —
—F—
@

MP-16(X16)

© XION - PC Quadrat GmbH




1/16 Sd.Kfz.234/2 PUMA - Aufbauanleitung

Modellbauerfahrung erforderlich!

Bevor sie beginnen lesen sie bitte die Anleitung sorgfaltig

= Bitte prifen sie vor dem Zusammenbau, ob alle bendtigten Bauteile vorhanden sind.
» Entfernen Sie die Teile aus den Plastikrahmen erst, wenn diese bendtigt werden.
= Achten sie darauf keine der kleinen Bauteile zu verlieren.
= Uberschiissiges Material vorssichtig mit einem Cuttermesser abtrennen.
= Vorsicht im Umgang mit Fotoatzteilen, diese kdnnen scharfe Kanten haben!
m Klebstoff nicht in bewegliche Teile gelangen lassen. Verwenden sie nicht zu viel Klebstoff,
das schrankt die Beweglichkeit der Teile ein!
= Bendtigte Werkzeuge (nicht im Lieferunfang):
Cuttermesser, Spitzzange, Feile, Schere, Sekundenkleber, 2-Komponentenkleber, Schleifpapier,
Fett, Farbe, Inbus-Schllssel, Schraubendreher usw.
= bestellbares Zubehor:
Lenksservo (>10kg), Motor (540), Fahrtregler (Fusion PUMA), 6-Kanal RC-System (MPX Smart SX), Battery-Pack 7.2V,
= Elektrische und elektronische Komponenten gehdren nicht zum Lieferumfang.
Bitte vergewissern sie sich bei der Auswahl, dass diese auch fiir unser Modell geegnet sind.
Fragen sie Ihren Fachhandler!
= Bitte bewahren sie die Verpackung und Anleitung auf.

m Dieser Bausatz ist fir erfahrene Modellbauer geeignet! |
METAL ORIGIN
www.metalorigin.hk MO/16-08012M

PARTS BAG ;
(STEP 1) L Chassis

M2.5

IR Muttern

M2.5X6mm(X6)
Inbus Schrauben

)
M2.5mm(X6)
Muttern

M2.5X6mm
Inbus Schrauben

—-l—— Vorne

® o Eo od he ° od ho @
(€] )

3l 5 of o oI5

o) 3

MP-1 st © o T of [o o o] Po ©°
Inbus Schrauben

PARTS BAG :

L ]

3X18mm(X8
3X18mm(X8) Metall Acﬁws )
Metall Achse

MP-4(X8)

©

XION - PC Quadrat GmbH




PARTS BAG
(STEP 2 -3)

—Chassis

3

I

M2.5X6mm(X14)
Inbus Schrauben

Achtung: :

je 2x Inbusschraube linke Seite (8 Stuick) ?
je 1x Inbusschraube rechte Seite vorne (2 Stiick) §
je 2x Inbusschraube rechte Seite hinten (4 Stuick)
Abbildung beachten! g

>

%

M2.5X6mm(X14)
Inbus Schrauben

PARTS BAG
(STEP 4)

3X29mm Metall Achse

[l

M3x3 (X3)
Madenschraube

3X41mm Metall Achse

e

2.5mm E-Ring (X4)_ |

—Chassis

3x3 Madenschraube

4x anfertigen

3X29mm(X2)

PARTS BAG
(STEP 5 - 6)
1

3X18mm (X2)
Metall Achse

il
M3x3 Madenschraube

W

M2.5X6mm(X3)
Inbus Schraube

—Getriebe Box and Antriebsachse

]

\
37.5mm(ACTUAL SIZE) |
I

3X18mm(X2)
Metall Achse

M2.5X6mm(X3)
Inbus Schraube

3X80mm
Metall Achse

© XION - PC Quadrat GmbH




’:‘S“.{‘E’;Sf'g)c; 6 —Chassis, Einbau Getriebe und Antriebsachse

M2.5X6mm(X20)
Inbus Schraube

D 3X70mm(X2)
Metall Achse

PP-1\/®/$ 2x anfertigen o
MP-14 CE

chtung: @Abbildung beachtent O] ¥ ¢

Front- und Heckteile entgegengesetzt ¢ ‘ ﬁ‘

s montieren! % i X
© ¥ oL c
M2.5X6mm(X16)/%

MP-15(X4)

Inbus Schraube ®¢

A

ﬁ ‘\5:

Achtung: @ Einbaurichtung der Achsen (Zahnrad) beachten!
Erste und dritte links, zweite und vierte rechts!

1(9,841%1;878?2\1()5 [ Radachsen und Lenkung g/ MP-16

MP-17

No.2: 4x anfertigen PP- 4
A=
MP-16 o
Q
MP-18(X4) N
No.1: 4x anfertigen|  PP-4 . /@\ ®

Achtung: fur Front bzw Heck missen

Nr.1 & Nr.2 entgegengesetzt aufgebaut
sein.

PP-2

© XION - PC Quadrat GmbH




Inbus Schraube

M2X5mm

Inbus Schraube

M2X5mm

g

M3 Rin

4x anfertigen
Achtung: (MP-20)

Heck (X2)

fir Front und Heck

3X15mm

N
(0]
(7]
(0]
O —.
cC C
[ORN)
(@) e ]
O @
jo) o)
c £
[ORN0)
=
5 @
(7]
m/%
s
2 c
(/2
—4)f-= 3
@
ﬁ@ﬁh
2
3
©3
® S
S

E ’(9‘841%7;8731‘,\3 8 —Fahrwerk und Lenkung

Inbus Schraube

M2X5mm(X32)
Front (X4)

| i

Achrung: No.1 & No.2 |@ © @
2Front- und 2Heckteile
entgegengesetzt

einbauen.

E ’(a's“.lf‘gl;sfﬂ)e O Lenkung und StoRdimpfer

CUT(16PCS)

M3X8mm(X20)

M3X8mm(X12)
Rundkopfschraube

© XION - PC Quadrat GmbH

it
3X15mm(X8) Metal Shaft

Rundkopfschraube
M3 Ring(X4)




PARTS BAG
(STEP 7 - 1)

o> B

Abtrennen (2X)
> 4
(6X)

ROHER 1
3X15mm Metall Stange

3X42mm Metall Stange

WU D

1 0 —l_enkgestédnge
|

114mm
|
D"_-:iumu =
& o7
ped M
e
, ‘ 50
"’ ‘ mm
e ‘ 32mm
4"’ = ‘
Pl=" m—|
. 31.4mm

> [

E PARTS BAG
(STEP 7 - 11)

i

M3X8mm(X5)
Rundkopfschraube

ltl\\l\\\l\\\\\\l\\l\\\\\\\l\\\\\\l\\l\\\\\\\ﬂl\\\\\l\\l\\\\\\l\l

M3X15mm
Rundkopfschraube

1 1 —L_enkung /g
M3X15mm |-

Rundkopfschraube

PARTS BAG
(STEP 12 -19)

N\
N~

M2.5mm(X8) Mutter

M2.5X6mm(X10)
Inbus Schraube

3X10mm (X4)
Blechschraube
Y

M3X15mm
Rundkopfschraube

|

—Lenkservo und Sto8stange
M3 Ring  servoschraub

7.2V Akkupack

M2.5X6mm
Inbus Schraube

© XION - PC Quadrat GmbH




F PARTS BAG
(STEP 12 -19)

S

M3X8mm(X2)
Rundkopfschraube

il
M3x3 Set Screw

VR
M2.5 (X10)
Mutter

M2.5X6mm(X15)
Inbus Schraube

M2.5X8mm(X2)
Inbus Schraube

F PARTS BAG
(STEP 12 -19)

N\
@)
M2.5(X4) Mutter

(e

M2.6X8mm(X2)
Blechschraube

—lotor

A

4

5 MP-25 <

)

z \

Inbus Schrauben

—Body Aufbau

D-17
%

C-31

¢
C-29 “B"X2
E/%
C-30

l‘CJ’X1

PARTS BAG
(STEP 12 -19)

i
2X8mm(X2)
Blechschraube

>

(e
1.5X6mm(X2)
Blechschraube

“A”X1

C-1

2.6X8mm
Blechschraube

N ilA 1 D'9
§§S/
-

D-19

1.5X6mm C-2

2X8mm
Blechschraube Blechschraube

© XION - PC Quadrat GmbH




F PARTS BAG
(STEP 12 -19)

1 ©Body und Geschiitzturm

N\
©
7

M2.5(X8) Mutter

2X8mm(X2)
Blechschraube

2.6X8mm(X3)
Blechschraube

l\l1\\\\l1\lltllll\\l\l\\\l\l\\\l\l\\\\\l\\\lﬂl\l\l\\l\\\l\l\l
2.5X14mm

©—Cc.g  2XBmm(X2)

M2.5 Mutter @ Blechschraube

PARTS BAG
(STEP 12 -19)

M2.5X6mm
—Chassis & Body

s

3X10mm(X4)
Blechschraube

M2.5X6mm(X4)
Inbus Schraube

©

M3 Ring(X2)

E@:ff

Servo Hebel

g/bichraube
o

In
Shuee

M2.5X6mm
Inbus Schraube

3X10mm

%% Blechschraube
C-27

& | @a“

\\;,/ls Servo Schraub o6
3 - A ﬁi\\ Servo Hebel <

L=

S4

—
Ein/Aus Schalter -
(Z
&)

© XION - PC Quadrat GmbH



P.E BENDING

(ACTUAL SIZE) —Kanister Halterung und Ersatzrad

Kanisterhalterung (1)
PE- 2

Kanisterhalterung
PE-1

—

Kanisterhalterung
PE-3

Kanisterhalterung
PE-4

Kanisterhalterung

) Ersatzrad
6x anfertigen

N\
©
N

M2.5 Mutter

|
M2.5X6mm(X8)
Inbus Schraube
Il\\\l\\\lll1\ﬂ\l\\l\\l\\\l\l\l\\\l\l\\l\\l\\l\\l\\l\\l\\l\\\I
M2.5X14mm
Rundkopfschraube

(e
1.5X6mm(X2)
Blechschraube

M2.5X14mm
Inbus Schraube

M2.5X8mm(X2)
Inbus Schraube

Gummibereifung
8x anfertigen M2.5X6mm
Inbus Schraube

© XION - PC Quadrat GmbH




Normandie 1944 - Pz. Lehr Div.,

Tarnlackierung & Zeichen@

COLOR

DARK YELLOR

FLAT BLACK

KHAKI GREEN

RED BROWN

STEEL

WOOD BROWN

BURNT IRON

DECALS aufbringen:

[T 0-43
g

g

\

1 +
Oberflache muss glatt, sauber und I I

fettfrei sein

Decals einzeln fiir 20 sec. wassern

1
Mit Pinsel vorsichtig auf das Modell 4'| 5 7
schieben und mit Wattestabchen

positionieren.

L}
WH- 885910
41 5 [WH- 885910}

DRI

. 0227




Sicherheitshinweise

Befolgen sie die Anweisungen in dieser Anleitung!
Nicht in Kinderhande gelangen lassen!
Vorsicht im Umgang mit Werkzeug!

Modellbauerfahrung erforderlich.
Dieses Modell ist kein Spielzeug, geeignet fur Modellbauer ab 15 Jahren!

Das Modell niemals auf sandigen oder nassen Untergrund sowie
dicken Teppichen betreiben - Beschadigungsgefahr des Antriebs
und der Elektronikteile! Keine Gewahrleitung bei Defekten.

Motor und Batterien erhitzen sich beim Betrieb des Modells -
Teile nicht berthren!

Wahrend des Betriebes nicht in die beweglichen Teile fassen!
Verwenden Sie nur Orginalersatzteile!

Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten!

Kontaktinformationen

WWW.XION.DE

XION - PC-Quadrat GmbH
Aeussere Bayreuther Str. 57
DE - 90409 Nurnberg

Telefon: 0911 99514-0
Telefax: 0911 99514-66
E-Mail : kontakt@xion.de

Downloads: www.xion.de

Registergericht: Nurnberg
Registernummer: HRB 15803

Haftungsauschiuf

Unsere Produkte sind fir den Betrieb innerhalb der Europaischen Union
vorgesehen. Kaufer aus anderen Landern sind selbst fur die Einfuhr
verantwortlich und haben sich Uber die landesspezifischen Bedingungen
fur die Verwendung zu informieren und diese zu einzuhalten!

Jegliche Haftung aus Verkaufen in das nicht europaische Ausland ist
ausgeschlossen. Die Verwendung geschieht auf eigene Gefahr!

Der ganze oder teilweise Abdruck oder die Verbreitung ist nur mit
ausdrticklicher Genehmigung der PC-Quadrat GmbH erlaubt!

© XION - PC Quadrat GmbH




	001_ger
	002_ger
	003_ger
	004_ger
	005_ger
	006_ger
	007_ger
	008_ger
	009_ger
	010_ger
	014_ger

